
Nr. 19597
6 april

2020

Besluit van de raad van bestuur van de Nederlandse Organisatie voor 

Wetenschappelijk Onderzoek (NWO) van 25 maart 2020, nr. 2020 RvB 088, 

tot wijziging van de Klachtenregeling Wetenschappelijke Integriteit NWO 

2019

De raad van bestuur van NWO,

gelet op artikel 3, eerste lid, en artikel 6, tweede lid, van de Wet op de Nederlandse Organisatie voor 
Wetenschappelijk Onderzoek;

gelet op de Nederlandse gedragscode wetenschappelijke integriteit 2018;

overwegende dat is geconstateerd dat de in artikel 3, tweede lid, van de Klachtenregeling Weten-
schappelijke Integriteit NWO, in werking getreden op 1 juni 2019, opgenomen kwalificaties strikter zijn 
dan noodzakelijk en daardoor de kring van gegadigden voor de rol van vertrouwenspersoon onnodig 
beperken;

BESLUIT:

ARTIKEL 1 

Artikel 3, tweede lid, sub c en d van de Klachtenregeling Wetenschappelijke Integriteit NWO 2019 te 
schrappen.

De tekst van artikel 3 wordt derhalve gewijzigd in:

‘Artikel 3. Benoeming vertrouwenspersoon 

1. De raad van bestuur benoemt één of meerdere vertrouwenspersonen voor een periode van vijf 
jaar. Een eenmalige herbenoeming voor een aansluitende periode van maximaal vijf jaar is 
mogelijk.

2. Een vertrouwenspersoon dient over ten minste de volgende kwalificaties te beschikken:
a. heeft ervaring met conflictmanagement en/of mediation;
b. geniet een onbesproken wetenschappelijke reputatie.

3. De raad van bestuur kan de benoeming van een vertrouwenspersoon tussentijds beëindigen:
a. op eigen verzoek van de vertrouwenspersoon;
b. indien een vertrouwenspersoon niet langer voldoet aan de in lid 2 genoemde vereisten 

voor benoembaarheid;
c. wegens disfunctioneren als vertrouwenspersoon.

4. Op de werkzaamheden van de vertrouwenspersoon is de Gedragscode Belangenverstrenge-
ling, dan wel, na inwerkingtreding, de Code omgang met persoonlijke belangen van toepas-
sing.’

ARTIKEL 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in de Staatscourant, en werkt 
terug tot en met 1 juni 2019.

ARTIKEL 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Klachtenregeling Wetenschappelijke Integriteit 
NWO 2019 d.d. 25 maart 2020.

Den Haag/Utrecht, 25 maart 2020

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 19597 6 april 2020


	Besluit van de raad van bestuur van de Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek (NWO) van 25 maart 2020, nr. 2020 RvB 088, tot wijziging van de Klachtenregeling Wetenschappelijke Integriteit NWO 2019 
	ARTIKEL 1 
	ARTIKEL 2 
	ARTIKEL 3 


